[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
От  «14»  января  2021года № 10
с. Садовое
Об утверждении Плана мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение» на период 2021-2022 годов
В целях улучшения состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, усиления пожарной безопасности населенных пунктов, в соответствии с Федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», Технического регламента «О требованиях пожарной безопасности», утверждённого Федеральным законом  от 22.07.2008г. № 123-ФЗ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Садовское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить План мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение»  на период 2021-2022 годов (Приложение –  2).

            2. Утвердить Состав комиссии по проведению ежегодной инвентаризации источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение»  (Приложение  – 1).

3. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение».
      4. Постановление вступает в законную силу с момента его обнародования.

      5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава МО
«Садовское сельское поселение»                                                     С.Н.Камышан
    М.П.
Приложение – 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

от 14.01.2021г. №10

Состав комиссии

по проведению ежегодной инвентаризации источников наружного противопожарного водоснабжения на территории

 муниципального образования «Садовское сельское поселение»
1. Камышан С.Н. –  Глава администрации  Садовского сельского поселения;

2. Чеботов Н.П. – заместитель Главы администрации Садовского сельского поселения;

3. Тимирбулатова Л.В.– специалист по земельно-имущественным вопросам Садовского сельского поселения;

4. Маляревский А.Г.– депутат СНД Садовского сельского поселения (по согласованию);

5. Государственный инспектор Красногвардейского и Шовгеновского района по пожарному надзору (по согласованию).

 Приложение – 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

от 14.01.2021г. №10
ПЛАН

мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение» на период 2021-2022 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Инвентаризация состояния источников наружного противопожарного водоснабжения
	Комиссия по проведению инвентаризации
	ежегодно (осень, весна)

	2
	Подготовка источников наружного противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в весенне-летний и осенне-зимний периоды
	Администрация поселения, владельцы (балансодержатели) источников наружного противопожарного водоснабжения
	не менее 2-х раз в год

	3
	Обеспечение беспрепятственного подъезда к источникам наружного противопожарного водоснабжения

	Администрация поселения, владельцы (балансодержатели) источников наружного противопожарного водоснабжения
	постоянно

	4
	Ремонт вышедших из строя и (или) замена пришедших в негодность источников наружного противопожарного водоснабжения

	Администрация поселения, владельцы (балансодержатели) источников наружного противопожарного водоснабжения
	по мере наступления необходимости

	5
	Установка табличек-указателей установленного образца для обозначения мест нахождения источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация поселения, владельцы (балансодержатели) источников наружного противопожарного водоснабжения
	по мере наступления необходимости

	6
	Устранение замечаний, выявленных в ходе проверок (ежегодных инвентаризаций) состояния источников наружного противопожарного водоснабжения

	Администрация поселения, владельцы (балансодержатели) источников наружного противопожарного водоснабжения
	постоянно